ounicipe, ewx... 4.
I

.
a. 	0 to e c;
,  laVoll • 	m  e 	CI es,  a"

MOZARLANDIA - GO
Or -:----• 	..iliiiiii

Conselho Municipal de Saúde
de Mozarlândia -  Go  MOZARLAIRI..,A

ATA N° 001/2026

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

MOZARLÁNDIA — GO

Aos treze (13) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e seis (2025),

ás 08h0Omin, na Casa dos Conselhos Maria de Fátima Rocha Pereira, situada á

Rua Governador Valadares, Quadra 63, Setor Barcos, no município de

Mozarlândia — Goiás, realizou-se a Reunião Ordinária do Conselho Municipal de

Saúde de Mozarlândia — GO  (CMS),  convocada por meio do Edital de

Convocação n° 001/2026, expedido pelo Presidente do  CMS,  Senhor Warley

Rodrigues da Luz.

A reunião foi presidida pelo Senhor Warley Rodrigues da Luz, Presidente do

Conselho Municipal de Saúde, que declarou aberta a sessão, cumprimentando

e agradecendo a presença dos conselheiros conforme lista de presença em

al  lexo.

nnnrir,  início aos trnbnihr,s, foi apresentada a pauta do dia: Prestação de

Contas referente aos meses de novembro e dezembro de 2025 e outros

assuntos pertinentes.

No primeiro ponto de pauta, foi realizada a apresentação da Prestação de Contas

dos meses de novembro e dezembro de 2025, pelo responsável pela

contabilidade municipal Fábio Luiz Ferreira que detalhou as receitas e despesas

da Secretaria Municipal de Saúde, bem como os recursos aplicados nas ações

e serviços de saúde do município. ApOs a exposição, os conselheiros tiveram a

oportunidade de esclarecer dúvidas e realizar considerações e analisar

processos de balancetes. Colocada em apreciação, a Prestação de Contas foi

aprovada por maioria absoluta conforme deliberação registrada e relatórios em

anexo.

No segundo ponto de pauta, foram tratados outros assuntos pertinentes,

marcada uma reunião extraordinária para 26 de fevereiro de 2026 e, a

conselheira Creu7ângela sugere que as reuniões sejam realizadas no período

vespertino e ficou decidido que as próximas reuniões ocorreram as 14he3Onnin.

Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presidente agradeceu a presença de

todos e declarou encerrada a reunião as 9h15min horas. Eu, Maria Cristina

-ida NY100fo- 	 ito'cr4eh'

7f) c": fl
t

%/1(XAA CA CAJ 40/44/12/WA--67 	 Zne4- 	cLQ_

Neves de Souza Fernandes. lavrei a presente ata, que após lida e aprovada,

será assinada por mim e pelos demais presentes.

Mozarlândia — GO, 13 de fevereiro de 2025.

o

A &) 	44
I,Y10)LIr  SItitA 	• -14 /LUC.

rikics ravt.444... 14crtouA

• 1-Y-you-talc- Ar‘cLILL
,g6r-,  iq a,02,,.  	a,Na. kik

orko
1.
	 ,ttteA14,04 ). .,1,'YtX)11(i

S

o
ounicipa

oe‘v
 .  41. cfe

o c
cc; `Ciaillisti4

MOZARLANDIA -GO
,..41111MIEgigl

Conselho Municipal de Saúde
de Mozarlândia -  Go  , 	• _

MOZ ARLANDiA „

ouniCipa,

e
o-

c7  'the a IS
MOZARLANDIA - GO

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE —  CMS

MOZARLANDIA - GO
MOZARLANDIA

LISTA DE PRESENÇA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

DATA: 13/02/2026 	 REUNIÃO ORDINÁRIA 	 EDITAL N° 001/2026

ITEM ENTIDADE NOME DO
CONSELHEIRO

SEGMENTO  STATUS*
ASSINATURA

01 EQUIPE DAASSOCIAÇÃO DE CICLISMO
BARREIRINHO

JOSIANE ROSA DE SOUZA
SILVA CANGUSSU

USUÁRIO TITULAR

02 EQUIPE DAASSOCIAÇÃO DE CICLISMO
BARREIRINHO

ANAALICE GONÇALVES DE
SOUZA

USUÁRIO SUPLENTE
_hter ift

03 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPICIONAIS

SEBASTIÃO SOARES DE
OLIVEIRA

USUÁRIO TITULAR

04 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPICIONAIS

IDELMA CIRQUEIRA MARTINS
DE SOUZA

USUÁRIO SUPLENTE

. 	 / /Ma 	dilda,1114— -- - 	77, .44 /004€6 0.

05 SINDICATO DOS TRABALHADORES E
TRABALHADORAS RURAIS DE MOZARLANDIA

HELENICE TEODORO DA CRUZ USUÁRIO TITULAR

-__CaLA-"•c) 	AC/1/4 	° -
06 SINDICATO DOS TRABALHADORES E

TRABALHADORAS RURAIS DE MOZARLANDIA
RUTH  MARIA DOS SANTOS USUÁRIO SUPLENTE I

07 ASSOCIAÇÃO
COMERCIAL E INDUSTRIAL DE
MOZARLANDIA

USUÁRIO TITULAR

08 ASSOCIAÇÃO
COMERCIAL E NDUSTRIAL DE
MOZARLANDIA

LETiCIA MENDES MORAIS USUÁRIO SUPLENTE

09 SEGUNDO CONSELHO COMUNITÁRIO DE
SEGURANÇA DE MOZARLANDIA-GO

WARLEY RODRIGUES DA LUZ USUÁRIO TITULAR

10 SEGUNDO CONSELHO COMUNITÁRIO DE
SEGURANÇA DE MOZARLANDIA-GO

CLARISMAR RODRIGUES DE
BASTOS

USUÁRIO SUPLENTE

11 ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO DOS ANIMAIS DE
MOZARLANDIA -APAM

LUCAS RODRIGUES DA SILVA USUÁRIO TITULAR

16.4.  c.i 	elev.  al d.
(IS-(4)

susmn7.  0 o  444P  al

t.

MINISTER* MOZARLANDIA - GO  •  d
DA SAUDE 	 ',..1fLid1111 11111 	= • •-•

Conselho
Nacional
de Saúde

MOZi:

\44

:

0

1
XAR 0 	 0

tosilti•sj set
MOZARLANDIA • GO

CONSELHO  MUNICIPAL DE SAUDE — CMS

MOZARLANDIA - GO

Conselho
Nacional
de Saúde

12 ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO DOS ANIMAIS DE
MOZARLANDIA -APAM

MAXCILENE DE OLIVEIRA
PAIVA

USUÁRIO SUPLENTE

10 SINDICATO DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
E AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS DO OESTE
GOIANO

CREUZANGELA FERREIRA
MORAES

TRAB. SAÚDE TITULAR 4 ..;

14 SINDICATO DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
E AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

CELA MARIA DA SILVA TRAB. SAÚDE SUPLENTE

-
16 CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA-GO  JEFFERSON  NUMES SILVA TRAB. SAÚDE TITULAR

16 CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAFIA-GO RICARDO RIBEIRO SILVA TRAB. SAÚDE SUPLENTE

17 COSELHO REGIONAL DE ENFERENAGEM-GO MARLEI BUENO LOPES TRAB. SAÚDE TITULAR

16 COSELHO REGIONAL DE ENFERENAGEM-GO MARLI MOREIRA DA SILVA
LEITE FERREIRA

TRAB. SAÚDE SUPLENTE
0,-04 hil 161.0-(..A' c,_ aCk 	. Q1_,CL 	• 	"Lai

16 SECRETÁRIA DE ADNIMISTRAÇÃO E FINANÇAS FRANCISCO AMARANTE DE
SOUZA

PRESTADOR DE
SERVIÇOS

TITULAR

11/dA/te 	)4 /7)2,lt4T 4 tty
20 SECRETARIA DE ADNIMISTRAÇÃO E FINANÇAS DANIEL ROSA DE CASTRO PRESTADOR DE

SERVIÇOS
SUPLENTE

21 MOZAR-PREVI FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE
MOZARLANDIA

ANTONIO  CAETANO DA SILVA PRESTADOR DE
SERVIÇOS

TITULAR

22 MOZAR-PREVI FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA
SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE
MOZARLANDIA

WENDEL BENTO FERREIRA PRESTADOR DE
SERÇOS

SUPLENTE

23 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE RENATA DE ANDRADE LIMA GESTOR TITULAR

pyro_2 •
24 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ROBERTA SILVA GESTOR SUPLENTE

0
 lauti ic Opal

sersr.

a

„  i,  la

• atst.#4.arl` e
j tOmiVia%)  : ui.f

MOZARLANDIA - GO  MINISTERIO
DA SAUDE

hi 	SUS  Ir

 S4k

4,  v,

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4